
 
 
 
Delibera di G.M. n. 74 del  11.07.2000 
 
 

Comune di Selegas 
Provincia di Cagliari 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA  DI VARIANTE LAVORI DI “ 
COMPLETAMENTO DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE”. 
  
 L’anno Duemila , addì  UNDICI  del Mese di Luglio , alle ore 08,30, nella Sede Comunale, previa notifica 
degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
  Risultano presenti:                                                                                    assenti 
 
1. PODDA MAURO                                                                       FENU GIORGIO  
2. DESOGUS PIETRO 
 
 
Totale presenti n.  2      Assenti  n.  1 
     Partecipa il Segretario comunale Dr. Luigi Medda 
Il Signor Podda Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 
  
  
 

LA GIUNTA 
  
  
VISTA la deliberazione di G.M. n. 124 del 03.12.1999, con la quale veniva approvato il progetto 
esecutivo relativo ai lavori di  COMPLETAMENTO DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE 
SOCIALE  redatto dal libero professionista, Ing. Maurizio Contu  di Cagliari, dell’importo 
complessivo di Lire  265.263.695   di cui Lire 195.000.000 a base d’asta; 
 
RICHIAMATO il contratto rep. N. 177 del 29.12.1999 con il quale detti lavori venivano affidati 
all’Impresa MELONI GIOVANNI, Via Vittorio Emanuele II, n. 29 - Siliqua, al prezzo di Lire 
168.023.720; 
  
CONSIDERATO che dopo la redazione del progetto esecutivo e durante il corso dei lavori si sono 
verificati alcuni problemi di natura intrinseca che non si sono potuti individuare all’atto della 
progettazione principale e che riguardano l’impianto a gas del montacarichi e di quello elettrico 
nonché alcuni adeguamenti di carattere funzionale; 
  
VISTA la perizia  all’uopo predisposta dal Direttore dei lavori, dalla quale risulta nessun aumento  
dell’importo del  progetto principale in quanto sono stati utilizzati il ribasso d’asta e le somme a 
disposizione per imprevisti; 
 



  
ACQUISITO il  parere  favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio ai 
sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90; 
  
ACCERTATO che è stato consultato il Segretario Comunale ai sensi dell’art. 17, comma 68 della 
Legge n.127/97; 
 
 VISTA la L.R. n. 38/94, così come modificata ed integrata; 
 
        Ad unanimità di voti resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
Per quanto indicato in premessa 
 
Di approvare la perizia suppletiva e di variante n. 1 relativa ai lavori di COMPLETAMENTO DEL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE     predisposta dal Direttore dei lavori Ing. Maurizio 
Contu di Cagliari, concludente con  maggior importo contrattuale di Lire 26.976.280 senza alcun 
aumento dell’importo del progetto principale; 
  
Di dare atto che, per effetto di detta perizia, il quadro economico risulta così modificato: 
 
A) IMPORTO NETTO LAVORI                                             Lire  195.000.000 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE  
     DELL’AMMINISTRAZIONE 
 
              Spese tecniche generali         Lire 39.690.663 
              Spese tecniche di perizia       Lire   2.309.108 
              IVA su lavori  10%               Lire 19.500.000 
              1,5% su lavori-Art.18 L.109  Lire  2.925.000 
              Imprevisti                              Lire  2.029.587 
              Oneri per la sicurezza            
              Compresa Iva 20%                Lire   3.900.000     
    
 
              TOTALE COMPLESSIVO                                      Lire 265.263.695 
  
- Di dare atto che la perizia in questione non comporta aumento di spesa rispetto al progetto 

principale approvato con delibera di G.M. n. 124  in data 03.12.1999;  
- Di dare inoltre atto che l’opera in oggetto trova copertura con il finanziamento all’uopo disposto 

dalla RAS – Assessorato Igiene, Sanità e Sicurezza Sociale; 
 
Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi del 
comma 3° dell’art. 47della L. 142/90. 
  
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 
 
    IL PRESIDENTE             L’ASSESSORE ANZIANO        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Podda                                             Desogus                                                                Medda 
 
  
 
 



 
 
 
  
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal __.__._____ e per 15 
giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Inviata al ____________________ in data __.__._______ con Prot. N. __________ 
 
  
 
 
 

ATTESTAZIONI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
AI SENSI DELL’ART. 53 E 55 LEGGE 142/90  

 
UFFICIO TECNICO 

 
FAVOREVOLE 

  
  
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Aru 

 
 
 
 
  
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

OSSERVAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE AI SENSI DELL’ART.17 COMMA 68 
DELLA LEGGE N. 127/97: 

 
NESSUNA 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Medda 


